
ZCZC 411 

WOCZ65 OPIN 250816 

 

                VÝSTRAŽNÁ INFORMACE 

              ČHMÚ a ODBORU HMZ VGHMÚř 

 

                VÝSTRAHA HPPS ČHMÚ 

 

Číslo:     PVI_29/09 

Vydaná:    pondělí 25.05.2009 09.16 (08:16 UTC) 

Na jevy:   Silné bouřky s velmi nebezpečnými  doprovodnými jevy 

              (extrémní stupeň nebezpečí), 

          Bouřky s nebezpečnými doprovodnými jevy (vysoký stupeň 

nebezpečí), 

 

Platnost:  od úterý 26.05.2009 15.00 do středy 27.05.2009 06.00 

 

Pro kraje: Bouřky s nebezpečnými doprovodnými jevy: 

          od úterý 26.05.2009 22.00 do středy 27.05.2009 06.00 

          Jihomoravský, Zlínský, Olomoucký, Moravskoslezský, 

 

 

          Silné bouřky s velmi nebezpečnými  doprovodnými jevy: 

          od úterý 26.05.2009 15.00 do středy 27.05.2009 03.00 

          Praha, Středočeský, Karlovarský, Plzeňský, 

          Jihočeský, Pardubický, Královéhradecký, Liberecký, 

          Ústecký, Vysočina, 

 

 

 

Zvlněná studená fronta bude postupovat přes Německo dále k  východu a v 

úterý odpoledne a večer začne ovlivňovat počasí v Čechách,  během noci na 

středu postoupí přes Moravu a Slezsko dále k východu. Před  ní bude na naše 

území vrcholit příliv teplého vzduchu od jihu. 

 

Na studené frontě se mohou v bouřkách vyskytnout přívalové srážky, 

krupobití a nárazy větru kolem 25 m/s (90 km/h).    Bouřky se budou během 

úterního odpoledne a večera vyskytovat zejména  v Čechách a v průběhu 

večera a noci na středu budou postupovat na Moravu a  do Slezska.  V úterý 

odpoledne teploty ojediněle vystoupí až k 31 st.C. 

 

Doporučení ke zmírnění následků jevů: 

- V důsledku přívalových srážek může dojít k prudkému krátkodobému 

rozvodnění malých toků, potoků, nebo i jindy suchých koryt, k zatopení 

sklepů, garáží, níže položených bytů, komunikací apod. 

- Je-li to možné, přečkat nejprudší nárazy větru v uzavřených   prostorách. 

 

- Za jízdy autem je vhodné snížit rychlost jízdy, v případě krupobití, 

výrazného zesílení větru či deště i zastavit na bezpečném místě. 

 

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/M.Dvořák 

       http://pocasi.chmi.cz/ 

       http://hydro.chmi.cz/hpps 

 

http://pocasi.chmi.cz/
http://hydro.chmi.cz/hpps

